

jõe wistata. Et jõgi see kord väga üles tõusnud oli, ei teatud mite lest jõe kohta.

Selle pärast paniwad kuninga teenrid neid selle lünaga lageda wee peale, jätšiwad neid senna ja läšiwad tagasi koju. Pea alanes weši ära ja wäikesed lapsed jäiwad kiina sees kuiwa maa peale. Üks emane hunt leidis neid sealt ja imetas neid tüll aega. Selle järele leidis neid üks karjane, Faustulus nimi.

Tema wõttis ja wiis need lapsed sealt ära, ja andis oma naese Acca Lurintia käte kaswatada. Seal kaswasiwad poisid, Romulus ja Remus kangemaks ja oliwad hakkajad mehed — karjatsed.

Üks kord oliwad kuninga karjatsed Numitori karjastega tüllise läinud, mis läbi Romulus ja Remus wangi wõetud ja Numitori ete wiidud saiwad. Tema tundis neid kohe ama tütre Rhea Silvia pojad olewat, rääkis ja andis kõik teada, mis üle kohut ja kurja Amulius neile teinud, kuidas ta neid ära hukkata tahtnud, ja miks pärast ta nende ema wenna ära tappa lastnud, ja andis neile nõu, kõik seda kurja temale käte maksta. Siis kogusiwad nemad, Romulus ja Remus, suure hulga enda sõbru karjatsid koku, kes nendega kõik ühte nõusse heitsiwad, ja wõtsiwad Amulius'e kinni, tapšiwad teda ära ja paniwad oma ema isa Numitor'i auu järje peale kuningaks.

Selle palgaks andis Numitor neile, Romuluse ja Remusele, üks hull maad Tiberi jõe äärest, kus naad ühe linna ehitasiwad; ja see on see suur ja kuulus Rooma lin.

Uga pea oliwad wennad selle üle tüllise läinud, selle nime järele pidi see lin hüütud saama, ja kes seda pidi walitsema. See riid läks wiimaks nii suureks, et Romulus oma wenna Remuse, nagu Cain Abeli maha surnuks löi. Tema ise walitses nüüd maad ja linna ja nimetas seda oma nime järele. Ja see on see praegune kuulus Rooma lin, kus pabst elab, kes ennast kiidab ilma ešimata ja püha isa olema. Olgu nüüd see lugu ja linna ehitamine, kuidas see enne muiste olnud, sest see on Itaalia rahwa wana juttu mööda nõnda ülese wõetud ja kirja pandud. Uga mis pabst enesest tunnistab, seda wõib igä üks mõista ja nagu peo pealt näha, ja sets lugege Rooma raam. 3 peatüki. Sak. 2, 10. 1. Joan. 1, 8.

### 7. Egiptuse surnu hauad.

Uga Egiptuse maa lin on kahe suguste majadega ehitatud, ühed elawatele ja teised surnutele. Kuida Egiptuse rahwas elu alwaks pidawad, selle wasta surnuid õnnelikult arwawad ja väga auustawad. Oma elu majad, mis naad õomajaks nimetawad, ehitawad naad ilma iluta ja prostoi wiisil ülese; aga surnu haudade ehitamise pärast kandiwad naad väga suurt hoolt, muret ja kulu. Thebeni lin käib selle poolest kõige teistest üle, mis enam surnute kui elawate lin on. Mõnda tundi wõib kaljude wahel käia, kuhu sisse surnute hauad lõhutud ja raiatud, mis muist maa peal ja muist sügawas maa al on. Sagedaste